
                                                             Číslo smlouvy: 202761 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Smlouva o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu 
 
 

 
 
a 
 
2. Odběratel: SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
 zapsaná u Krajského soudu v Brně,oddíl C,vložka 17143 
se sídlem: Jihlava, Havlíčkova 64, 586 01 Jihlava 
zastoupená: Ing. Jindřichem KLEGOU, jednatelem společnosti 
se sídlem: Jihlava, Havlíčkova 64, 586 01 Jihlava 
technicky oprávněn jednat: Bc. Josef EDER, vedoucí divize II., tel. xxxx 
IČ: 60727772 
DIČ: CZ60727772 
Bankovní spojení: xxxx 
(dále jen odběratel)  

 
 
Společnost SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. je v rámci divize II certifikována dle ISO 9001 a ISO 
14001. Politika integrovaného systému řízení společnosti je zveřejněna na internetových stránkách 
www.smj.cz 
 

 
 
 
I. 
 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. jsou na základě zák.č.185/2001 Sb. o odpadech a jeho prováděcích 
předpisů  oprávněnou osobou k nakládání s odpadem.  
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Odběratel se zavazuje za podmínek dále v této smlouvě stanovených provádět pro původce 
pravidelný  svoz a zneškodňování  odpadu.  Původce se zavazuje za podmínek dále v této 
smlouvě uvedených platit odběrateli za provádění tohoto svozu a za zneškodňování odpadu 
úplatu.  

2. Odpadem podle odst. 1 se rozumí pouze odpad podle § 3 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech ve znění jeho přílohy č. 1. Odpadem pro účely této smlouvy není odpad nebezpečný.  

 
 
 
 
 
 
 

1.Původce VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.  
 zapsaná u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl B, vl. 1181 
se sídlem: Brno, Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 

zastoupená: 
Ing. Bronislavem Remešem, Ph.D., ředitelem divize na základě 
plné moci 

se sídlem: Žižkova 93, 586 29 Jihlava 
technicky oprávněn jednat: Ing. Tomáš KARÁSEK, výrobně technický náměstek divize Jihlava 
IČ: 49455842   
DIČ: CZ49455842 
Bankovní spojení: xxxx 
(dále jen původce)  

http://www.smj.cz/


                                                             Číslo smlouvy: 202761 

Strana 2 (celkem 5) 

 
III. 

Úplata za svoz a zneškodňování 
odpadu 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že úplata za svoz a zneškodnění  odpadu bude pro každý kalendářní 

rok  určena dle ceníku odběratele platného pro daný kalendářní rok. 
2. V úplatě je zahrnuta náhrada za užívání sběrné nádoby na KO původcem. 
3. Ceník odběratele je platný vždy od 1.1. do 31.12. daného kalendářního roku; ceník platný ke dni 

uzavření této Smlouvy je její přílohou č.1. Úplata uvedená v ceníku je bez DPH, pokud v ceníku 
není výslovně uvedeno jinak. Den uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední den 
příslušného měsíce. 

4. Ceník platný pro každý další kalendářní rok musí být původci doručen nejpozději do 30.11. 
předchozího kalendářního roku. 

5. Pokud odběratel bude v prodlení se splněním své povinnosti podle odst. 3 shora a doručí původci 
ceník po 30.11., odkládá se účinnost nového ceníku pro další kalendářní rok tak, že nový ceník je 
vůči původci účinný od 31. kalendářního dne ode dne jeho doručení původci a účinnost 
dosavadního ceníku se prodlužuje po dobu odkladu účinnosti nového ceníku. 

6. Původce je vždy oprávněn ve lhůtě 10ti kalendářních dnů ode dne doručení nového ceníku podle 
odst.3 nebo 4 shora od této Smlouvy odstoupit. 

7. Úplatu podle odst. 1 tohoto článku  je původce povinen měsíčně. Jako doklad pro placení vystaví 
odběratel původci fakturu (daňový doklad). Splatnost faktury (daňového dokladu) je 14 dnů od 
jejího vystavení.  

8. Úplata se považuje za zaplacenou jejím připsáním na účet odběratele č. xxxx  u KB Jihlava. 
9. V případě, že původce neuhradí fakturu do doby její splatnosti, může odběratel po původci 

požadovat zaplacení úroku z prodlení dle § 517 OZ ve výši stanovené v NV č. 33/2010Sb. 
v platném znění 

10. Odběratel se zavazuje, že své pohledávky vůči původci před datem jejich splatnosti nepostoupí 
třetímu subjektu 

 
 

 
IV. 

Ostatní práva a povinnosti 
 

1. Odběratel se zavazuje provádět řádně pro původce svoz a zneškodňování  odpadu a to podle 
zák. č. 185/2001 Sb . o odpadech a souvisejících předpisů 

2. Odběratel se zavazuje provádět pravidelný svoz  odpadu podle čl. II  této smlouvy ze sběrných 
nádob umístěných v sídle původce, a to v termínech jejich svozu, popřípadě následující den od 
stanoveného termínu svozu. Bližší umístění sběrných nádob (svozové místo), jejich počet, objem 
a termíny svozů jsou stanoveny na základě dohody odběratele s původcem, která je obsažena 
v příloze č.1 této smlouvy. 

3. Původce se zavazuje poskytnout v návaznosti na povinnost odběratele podle odst. 1 a 2 tomuto 
veškerou potřebnou součinnost a to zejména: 

a) oznamovat písemně odběrateli bez zbytečného odkladu nejpozději však do 5 dnů změnu 
skutečností rozhodných pro řádné provádění předmětu této smlouvy, včetně objektivních 
překážek pro řádné splnění závazku odběratelem, 

b) přistavovat sběrné nádoby v termínech svozů na svozové místo, a to k okraji vozovky a 
zajistit, aby nádoby byly přístupné 

c) udržovat v zimním období přístup ke svozovému místu, manipulačnímu prostoru a místu 
stálého stání sběrných nádob ve stavu způsobilém k plnění předmětu této smlouvy 
odběratelem, 

d) zajistit , aby sběrné nádoby nebyly přeplňovány a přetěžovány, 
e) předcházet vzniku poškození nebo odcizení sběrných nádob. Jejich odcizení, poškození a 

nebo zničení, oznámit bez zbytečného odkladu nejpozději však do 3 dnů  odběrateli. 
f) zajistit, aby do sběrných nádob nebyl umisťován jiný odpad než je vymezen v čl. II odst. 2 

této smlouvy.  
4. Původce je povinen dodržovat všechny povinnosti vyplývající pro něj z  právních předpisů 

upravujících nakládání s  odpadem  a to zejména zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech.  
5. Odběratel poskytne po podpisu této smlouvy původci sběrné nádoby k provádění svozů a to 

v dohodnutém počtu. Odběratel se zavazuje v případě poškození nebo zničení sběrné nádoby 
bez zbytečného odkladu vyměnit takovou nádobu po upozornění původce, to neplatí došlo-li 
k jejich poškození nebo zničení v důsledku jednání původce, v takovém případě je původce 



                                                             Číslo smlouvy: 202761 

Strana 3 (celkem 5) 

povinen nejdříve nahradit odběrateli způsobenou škodu podle odst.6. Sběrné nádoby, které jsou  
podle tohoto odstavce v užívání původce, zůstávají i nadále ve vlastnictví odběratele.  Původce je 
však povinen po ukončení účinnosti této smlouvy předat tyto sběrné nádoby zpět odběrateli. 

6. Původce je povinen nahradit odběrateli škodu, kterou způsobí na sběrné nádobě sám a nebo 
s jeho vědomím třetí osoba. 

 

 
 

V. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Poruší-li původce  některou ze svých povinností podle čl. IV odst. 3 a znemožní tak odběrateli 

provést v pravidelném termínu svoz a zneškodnění odpadu, je odběratel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

2. Poruší-li původce bez ohledu na zavinění svoji povinnost platit úplatu podle čl. III této smlouvy 
řádně a včas, je odběratel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Nároky na náhradu škody a úroky 
z prodlení zůstávají tímto odstoupením nedotčeny. 

3. Poruší li odběratel některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě opakovaně, ač byl na 
porušení povinností původcem písemně  upozorněn, je původce oprávněn od této odstoupit. 

4. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto článku se smlouva zrušuje ke dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně 

 
 

VI. 
Trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
2. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné  výpovědi druhé smluvní straně. 
3. Pro doručování výpovědi platí analogicky ustanovení § 47 o.s.ř. 
4. Výpověď nemusí být odůvodněna.  
 

 
VII. 

Ostatní ujednání. 
 

1. Nestanoví-li tato smlouva jinak platí pro ní ustanovení obchodního zákoníku. 
2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 stanovící umístění sběrných nádob (svozové 

místo), jejich počet a objem a jejich cenu. 
3. Tato smlouva je účinná jejím podpisem a podpisem přílohy č.1. 
4. Všechny změny a doplnění této smlouvy včetně jejích dodatků musí být písemně odsouhlaseny 
       oprávněnou osobou a původcem. 
5.    Ke dni účinnosti této smlouvy se ruší platnost a účinnost předchozích uzavřených smluv  
       o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu. 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá se smluvních  stran obdrží po jednom 
        vyhotovení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIII. 



                                                             Číslo smlouvy: 202761 

Strana 4 (celkem 5) 

 
Příloha č. 1  

ke smlouvě o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu. 
         

svozové místo druh nádoby, název odpadu, počet vývozů počet/ks cena 

Kč/ks/rok 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx 
 

xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx 
 

xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

xxxx xxxx x xxx 

Ceny jsou bez DPH 
 
 
Na žádost původce provede odběratel mimořádný svoz separovaného odpadu mimo 
dohodnutou četnost vývozu. Cena za tento odvoz bude dle platného ceníku. 
 
 
 
 
 
 

 

 

Celková předpokládaná roční cena plnění je stanovena na 170.967,- Kč. Uvedená cena vyjadřuje 

objem fakturace při celoročním poskytování služby ve sjednaném rozsahu a je rozhodujícím 

parametrem pro zveřejnění smlouvy v Registru smluv podle zákona 340/2015 Sb. 

                                                                          

 
 
 
Platnost od    1.12.2016                                                                     V Jihlavě 



                                                             Číslo smlouvy: 202761 

Strana 5 (celkem 5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….                                             ……………………………………….. 
Původce                                                                                               Odběratel 
 
 

 
 


